

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemiec, W innych państwach. Rows include monthly rates and postal costs.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... W Warszawie: Administracja „Nowej Reformy“... W Krakowie: „N. Reforma“ w Krakowie.

Przesilenie na Węgrzech.

Podczas, gdy w Austrii także podczas miesięcy letnich, bez względu na upały i na minieralne kąpiele... Przesilenie na Węgrzech.

Według informacji, jakie otrzymujemy z Budapesztu... Przesilenie na Węgrzech.

szczona do rządów, sama utemperuje swoje żądania... Przesilenie na Węgrzech.

Krakowska szkoła przemysłowa.

Wyszło sprawozdanie dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie za rok 1908/9. Szkoła ta posiada bardzo ważne znaczenie dla naszego kraju i dlatego uważamy za stosowne zapoznać z ostatnim jej sprawozdaniem naszych czytelników.

zającym roku szkolnym następująco: zapisanych było 206 uczniów, a to 87 w obu oddziałach kursu I (przygotowawczego), 47 na kursie II, 45 na kursie III, a 27 na kursie IV; na wydział budownictwa uczęszczało 51, na wydział mechaniczny 36, na chemiczny 32 uczniów, klasyfikowanych było przy końcu r. 163 uczniów, egzamin dojrzałości złożyło 25 uczniów, a między nimi 4 z odznaczeniem. O ile nam wiadomo, abiturjenci znaleźli bardzo przyzwolone — jak zawsze, stanowiska w praktyce przemysłowej.

Szkoła artystycznego przemysłu istniała w ubiegłym roku szkolnym w dwu oddziałach, t. j. jako oddział rzeźbiarstwa dekoracyjnego. Frekwencja szkoły była mała; malarstwu poświęcało się 21, rzeźbiarstwu 3 uczniów. Zjawisko to powtarza się od kilku lat, a zjawia tem więcej, że tak malarstwo, jak i rzeźbiarstwo dekoracyjne należą u nas do przemysłów bardzo rozpowszechnionych i wymagają z wielu względów odświeżenia artystycznego-naukowego. Jak dotąd, tak i nadal szkoła udziela swym wykonawcom w odbyciu jednorocznej praktyki czeladziej uprawiania do samodzielnego wykonywania przemysłu malarstwa i rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

wątpliwie przyczyniła się do uzupełnienia wykształcenia w szkole nabywanego. Zadawalniający ten, jak na początek, rezultat, okazał się jeszcze lepszym, skoro tylko uda się zdobyć zażycie pieniężne dla tych bardzo biednych uczniów, którzy także podczas feryj szkolnych muszą się oglądać za zarobkiem i dlatego powstrzymują się od wstąpienia do bezpłatnej najszybszej praktyki wakacyjnej, a nadto zwiększyć grono tych przemysłowców i właścicieli zakładów przemysłowych, którzy chętnie otwierają miejsca nauki dla przyszłego pokolenia pracowników przemysłowych.

Nacjonalisci rosyjscy wobec wizyty czeskiej w Warszawie.

Po kilku rosyjskich dziennikach liberalnych, które omówiły wizytę Czechów w Warszawie na ogół obiektywnie ze stanowiska uchwał zesporowanej konferencji słowiańskiej w Pradze, zabrzą teraz głos w tej sprawie dzienniki nacjonalistyczne. Dwa z nich, a to „Nowoje Wremia“ i „Pietierburskaja Wiedomosti“ wystąpiły z tego powodu z artykułami, których treść jest zbyt pouczająca dla nas, aby je można było pominać milczeniem.

głosy prasy polskiej za dni ostatnie. Bardziej jeszcze jednak, niż słowa, rozczarować go muszą fakty. A tych, niestety, jest niemało.

W życiu spokojnym radcy od chwili wyjazdu syna do Puław coś się pospołu. Żona radcy, pani Barbara — dotąd łagodna, dobra — wpadła w jakieś rozdrażnienie. Porządek wzorowy, jaki panował w domu, zaczął się psuć.

Antoni Plotrowski.

Franek.

Opowiadanie z lat krwawych. (Ciąg dalszy.) — Hej! wy tam co za spisek we dwóch robiecie? — rzekł jeden ze studentów, podchodząc do Francka i Adasia.

Jeden z żydków furmana podszedł do poważnego jegomości i zapytał: — Jasnie pan potrzebuje furmanki, ja mam doskonałą bryczkę i fein konie, może jasnie pan do Lublina? — A znasz ty żydzie dobrze Puławy? — spytał jegomość.

Powózcy żydek zajeżdżał przed jakiś sklep oświetlony, zatrzymał konie i rzekł, obracając się do podróżnego: — Ja się pójść trochę spytać o tę główną kwatere — zeskoczył z bryczki i wszedł do sklepu.

W życiu spokojnym radcy od chwili wyjazdu syna do Puław coś się pospołu. Żona radcy, pani Barbara — dotąd łagodna, dobra — wpadła w jakieś rozdrażnienie.

Historia niezawisłości Bułgarii. Sprawa aneksji Bośni i Hercegowiny przez Austro-Węgry została stanowczo załatwiona, o ile naturalnie w życiu międzynarodowym istnieje stanowczo i po wszystkie czasy załatwienie jakiegokolwiek sprawy. Austria, która była tylko





